
  
 

 
Jr. Miguel Grau N° 459 – 469   (044) 365463                               secreatria.general@unca.edu.pe                                       www.unca.edu.pe 
Huamachuco 

“Año de la Universalización de la Salud” 

 

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA Nº 014-2020-UNCA/P 

                                                                                                           

Huamachuco, 24 de junio de 2020 

 

VISTO, Oficio N° 170-2020/P-CO-UNCA de fecha 24 de junio de 2020, emitido por el 

Presidente de la Comisión Organizadora, Carta N° 001-2020-CCIXA-UNCA/CGCC 

emitido por la Coordinadora General del Comité Central por el IX Aniversario de 

Creación de la UNCA, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 18° de la Constitución Política del Perú establece que, cada 

Universidad es autónoma en su régimen normativo, de gobierno, académico, 

administrativo y económico. Las Universidades se rigen por sus propios estatutos y 

reglamentos en el marco de la Constitución y de las leyes, el mismo que es 

concordante con el artículo 8° de la Ley Universitaria N° 30220; 

Que, mediante Ley Nº 29756, promulgada el 17 de julio de 2011, se creó la Universidad 

Nacional Ciro Alegría, como persona jurídica de derecho público interno, con sede en 

la ciudad de Huamachuco, provincia Sánchez Carrión, departamento de La Libertad; 

Que, con Resolución Viceministerial N° 211-2019-MINEDU de fecha 23 de agosto de 

2019, se reconformó la Comisión Organizadora de la Universidad Nacional Ciro 

Alegría; 

Que, mediante Resolución de Comisión Organizadora Nº 0117-2020/CO-UNCA de 

fecha 23 de junio de 2020, se designó el Comité de Honor y Comité Central por el IX 

Aniversario de la Universidad Nacional Ciro Alegría, conforme a la propuesta realizada 

por el Presidente de la Comisión Organizadora, mediante oficio N° 162-2020/P-CO-

UNCA de fecha 22 de junio de 2020; 

Que, mediante carta N° 001-2020-CCIXA-UNCA/CGCC de fecha 24 de junio de 2020, 

la Coordinadora General del Comité Central por el IX Aniversario de Creación de la 

UNCA, solicita designar mediante acto resolutivo, las Subcomisiones propuestos por 

el Comité Central, mediante Acta 001-2020 C CIXA-UNCA de fecha 23 de junio de 

2020, quienes coadyuvarán en el desarrollo de diversas actividades y eventos, con 

motivo del IX Aniversario de Creación de la UNCA; 

Que, el Presidente de la Comisión Organizadora, mediante oficio N° 170-2020/P-CO-

UNCA de fecha 24 de junio de 2020, solicitó a la oficina de Secretaría General, 

proyectar la Resolución de Presidencia, a fin de designar las Subcomisiones para IX 

Aniversario  de Creación  de la Universidad Nacional Ciro Alegría, según lo propuesto  



  
 

 
Jr. Miguel Grau N° 459 – 469   (044) 365463                               secreatria.general@unca.edu.pe                                       www.unca.edu.pe 
Huamachuco 

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA Nº 014-2020-UNCA/P 

por el Comité Central por el IX Aniversario de Creación de la UNCA, en el Acta 001-

2020 C CIXA-UNCA de fecha 23 de junio de 2020 y conforme a lo solicitado, a través 

de la Carta N° 001-2020-CCIXA-UNCA/CGCC de fecha 24 de junio de 2020; 

Que, la Universidad Nacional Ciro Alegría, es una comunidad académica, orientada a 

la formación profesional integral, de investigación y responsabilidad social, con una 

clara conciencia de nuestro país, como realidad pluricultural. La UNCA fortalece el 

desarrollo económico, social y cultural en la región de La Libertad, así como en sus 

zonas de influencia; 

Estando en los considerandos precedentes, en ejercicio de las atribuciones conferidas 

por Ley Universitaria N° 30220, Ley Nº 29756, Resolución Viceministerial Nº 088-2017-

MINEDU, Resolución Viceministerial N° 0211-2019-MINEDU, Estatuto de la UNCA y 

demás normas pertinentes;                    

SE RESUELVE:  

ARTÍCULO PRIMERO.- DESIGNAR a las Subcomisiones, que coadyuvarán en el 

desarrollo de diversas actividades y eventos, con motivo del IX Aniversario de Creación 

de la UNCA, conformadas por los siguientes servidores: 

1. SUBCOMISIÓN DE MISA: 
Lic. CONSTANZA MERCEDES RONDO NONTOL   (Responsable) 
Lic. DEYCI CECILIA CRESPIN SERIN 
Tec. JUAN BENITO URPEQUE ARISPE 
Econ. ROSSY KAREM FIORELLA RAMIREZ GHIORSO 

 
2. SUBCOMISIÓN DE DIFUSIÓN DE EVENTOS: 

Mg. LORENZ PAUL DIAZ CHOTON                           (Responsable) 
Ing. MARIO MEZA HIDALGO 
Dr. EDGARDO NAPOLEÓN MORALES CHAMORRO 
 

3. SUBCOMISIÓN DEL DÍA CENTRAL: 
Mg. JULISSA JOVANA VERA PAREDES                  (Responsable) 
Mg. LORENZ PAUL DIAZ CHOTON 
Lic. PATRICIA DANIELA ESCOBEDO REYES 
CPC. CINTHIA HILDA CASTAÑEDA RUIZ 
 

4. SUBCOMISIÓN DE EVENTOS CULTURALES: 
Lic. CONSTANZA MERCEDES RONDO NONTOL     (Responsable) 
Lic. DANIEL ALEJANDRO CRUZ TRUJILLO 
Tec. FRANCISCO IVAN LAVADO LAGUNA 
 

5. SUBCOMISIÓN DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES: 
Ing. JONATHAN FRANCISCO HUAMAN RIVERA   (Responsable) 
Cpc. JOSUÉ ESTEBAN AGUILAR DE LA CRUZ 
Lic. LIZ PAMELA ASTO CAMPOS 



  
 

 
Jr. Miguel Grau N° 459 – 469   (044) 365463                               secreatria.general@unca.edu.pe                                       www.unca.edu.pe 
Huamachuco 

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA Nº 014-2020-UNCA/P 

  
Mg. JUDITH MARIGEN BOCANEGRA NUÑEZ 
Dr. JULIO CÉSAR SICHEZ MUÑOZ 
Econ. ELIZABETH MARITZA CERNA LUNA 
 

6. SUBCOMISIÓN DE EVENTOS ACADÉMICOS: 
Dra. CECILIA EDITH GARCÍA RIVAS PLATA        (Responsable) 
Dr. JULIO CÉSAR SICHEZ MUÑOZ 
Mg. LUIS MIGUEL TIRADO BOCANEGRA 
 

7. SUBCOMISIÓN DE EVENTOS DE INVESTIGACIÓN: 
Dr. ABDÍAS CHÁVEZ EPIQUEN                              (Responsable) 
Dr. JAVIER ORLANDO RODAS HUERTAS 

Mg. CARLOS E. CONDEMARIN MONTEALEGRE 
Lic. JOSE CARLOS RAMIREZ FLORES 
 

8. COMISIÓN PARA RECONOCIMIENTOS: 
Mg. MIRIAM JANET TORRES AMADO                  (Responsable) 
Econ. YANET CONTRERAS BÉJAR 
Mg. JULISSA JOVANA VERA PAREDES 
Abog. JHEYMY ALEXANDER MENDOZA VÍLCHEZ 
 

9. COMISIÓN PARA VÍSPERA DE ANIVERSARIO: 
Dr. EDGARDO NAPOLEÓN MORALES CHAMORRO (Responsable) 
Mg. ESLY EDITH SERRATO NUREÑA 
Lic. HENRY ANTHOYONY ASTO MARINO 
Lic. MARIA ALEXANDRA AGUILAR CALIPUY 
Mg. YURASY NOEMI GARCIA ROBLES 
Sr. JESUS RODRIGUEZ MARQUINA 
 

10. COMISIÓN DE DEPORTE: 
Ing. IVAN PALOMINO ZARATE           (Responsable) 
Lic. WILDER JHOEL POLO MAURICIO 
Sr. ALEX DANIEL CASAMAYOR CAMPOS 
Sr. GONZALO ERNESTO PAREDES CONTRERAS 

Sr. GILMER BARRETO CASTILLO 

ARTÍCULO SEGUNDO.- RECOMENDAR a los integrantes de las  Subcomisiones, 

cumplir eficientemente con las labores encomendadas, con motivo del IX Aniversario 

de Creación de la UNCA. 

ARTÍCULO TERCERO.- ENCARGAR al Funcionario Responsable de Actualización 

del Portal de Transparencia de la UNCA, la publicación de la presente resolución en el 

portal de transparencia de la página web institucional. 

ARTÍCULO CUARTO.- NOTIFICAR la presente resolución, vía correo institucional, al 

despacho  de  Presidencia,  Coordinadora  General  del  Comité Central  por  el  IX  



  
 

 
Jr. Miguel Grau N° 459 – 469   (044) 365463                               secreatria.general@unca.edu.pe                                       www.unca.edu.pe 
Huamachuco 

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA Nº 014-2020-UNCA/P 

Aniversario de Creación de la UNCA e integrantes de las Subcomisiones por el IX 

Aniversario de Creación de la UNCA, para conocimiento, cumplimiento y acciones 

pertinentes. 

 

 REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

 

                      

 

(e) 


